DIÁRIO
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeiro de 201 -9

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuárla e Pesca - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0812017/PP

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N°2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.08120171PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.01120171PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA!CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2111212018. PRAZO:
01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193.

SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rafael

Arcanjo de Souza Neto. Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca. ASSINA PELA CONTRATADA: Saul Lima Maciel -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Rafael Arcanjo de Souza Neto - Secretário de Agricultura,
Pecuária e Pesca.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos

Aviso de Extratode Aditivo: 0304.1312017/PP

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Finanças
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.1312017!PP, resultante da
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112011!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ITAITINGA!CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/1212018. PRAZO: 01 de Janeiro de
2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA
DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves. Secretário de Finanças. ASSINA PELA
CONTRATADA: Saul Lima Maciel - Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Luis Eduardo Alves -
Secretário de Finanças.

SECRETARIA DE FINANÇAS

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro ltaftlnga-CE

DIÁRIO OFICIAL":.
Prefeitura Municipal de Itaitinga

LuIIIII• 	Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeiro de 2019

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0612017/PP

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.06120171PP, resultante da

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112017!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/1212018. PRAZO: 01 de Janeiro de
2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA PELA
CONTRATADA: Saul Lima Maciel - Representante Legal, Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Francisco Roberto da

Silva - Secretário de Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Meio Ambiente -Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.1012017/PP

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Meio
Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.1012017!PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0II20I7IPP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21112/2018. PRAZO:
01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193.

SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva
Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Saul Lima Maciel - Representante Legal.
Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 Centro Itaitinga-CE

DIARIO 0]F1CIAL,
Prefeitura Municipal de Italtinga

Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeirõ dé 20i9

.4I UtO 	 S..4S.4.4W -

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0712017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO, A Secretaria de Saúde vem
publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.0712017!PP, resultante da
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112017!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2111212018. PRAZO: 01 de Janeiro de
2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA
DE SAÚDE, ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Secretária de Saúde. ASSINA PELA
CONTRATADA: Saul Lima Maciel - Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Silvia Cristina Guimarães
Dardoso - Secretário de Saúde.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.1212017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. EXTRATO DE ADITIVO. O Gabinete do Prefeito
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.12120171PP, resultante da
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.01120171PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2111212018. PRAZO: 01 de Janeiro de
2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193. SECRETARIA: GABINETE DO

—PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. Chefe de Gabinete. ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra - Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019.
Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe de Gabinete.

GABINETE DO PREFEITO

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro itaitinga-CE

DIÁRIO OFICIAL,-'..,,
Prefeitura Municipal de Italtinga

UIs1IUJi[I[s 	 Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeiro de 201fr,j> 	,

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0412017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Juventude
e Esporte vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.0412017!PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112017!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGNCE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21112/2018. PRAZO:
01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE, ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Marques de
Oliveira. Secretário de Juventude e Esporte. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra
- Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Roberto Marques de Oliveira - Secretário de Juventude e
Esporte.

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0512017/PP

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Cultura e
Turismo vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.0512017!PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112017!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA!CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21112/2018. PRAZO:
01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa.
Secretário de Cultura e Turismo, ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de Cultura e Turismo.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

*** *** ***

Av. Col. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE

DIÁRIO OFICIAL,.-.
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeiro de 2019—J

Secretaria Municipal de Trabalho e Assisténcla Social Social - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.1112017/PP

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e
Assistência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0304.11120171PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.01120171PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGNCE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA:
21/1212018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei
8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, ASSINA PELA CONTRATANTE:
Fatima Helena Serpa Rangel. Secretário de Trabalho e Assistência Social, ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
Antônio Lopes de Paula Bezerra - Representante Legal. ltaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Fatima Helena Serpa
Rangel - Secretária de Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de lnfraestrutura . Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0112017/PP

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . EXTRATO DE ADITIVO, A Secretaria de
Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0304.01120171PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.01120171PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21112/2018. PRAZO:
01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa.
Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra - Representante
Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtlnga-CE

DIÁRIO OFICIAL.
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição N° CVII de 29 de Janeiro de2019

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 0304.0912017/PP

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de
Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0304.09120171PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.0112017!PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA:
21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei
8.666193. SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: David
Assunção Serpa. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdencia Social. ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra - Representante Legal, Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. David Assunção
Serpa - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdencia Social.

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de infraesfrutura - Grupo: Contratos

Aviso de Extrato de Aditivo: 2606.01/20181W

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
lnfraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N°2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2606.01/2018/TP,
resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0705.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO
ENTORNO DA LAGOA ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE, CONFORME PT N°. 1009012-08.. TIPO
DE ADITIVO: Aditivo de Supressão e Acréscimo. DATA ASSINATURA: 2810112019. VALOR SUPRESSÃO: R$
12.686,52: VALOR ACRESCIMO: R$ 4.013,56. Fundamentação: Art. 65, inciso 1, alínea "aTM "bM e § 1 11  do mesmo
artigo da Lei 8.666193. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de
Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos EmIlIo Magalhães Gomes -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 29 de Janeiro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cel. VIrgilio Távora, 1710 - Centro Itaitlnga-CE